СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
КОКОРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

РОССИЙСКАЯ ф е д е р а ц и я

КОШ-АГАЧСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИАЗЫ
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
КОШ-АГАШ АЙМАК

КОКОРУ ГУРТ ШЗЕЕЗИНИН
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

ПОСЕЛЕНИЯ
649786 с. Кокоря ул. Молодежная, 1

тел. 22-1-97
649786 Кокору j.Молодежный ором, 1

тел. 22-1-97

ПОСТАНОВЛЕНИЕ Ю П

от 12 октября 2022 г. № 25
с.Кокоря

Об утверждении отчётов об исполнении бюджета муниципального образования
Кокоринского сельского поселения за 3 квартал 2022 года

В соответствии с пунктом 4 статьи 6 Положения о бюджетном процессе в
муниципальном образовании Кокоринского сельского поселения, утверждённым
решением сессии сельского Совета депутатов МО Кокоринское сельское поселение от
05.06.2017г.№35-2, сельская администрация МО Кокоринское сельское поселение,
постановляет:

1. Утвердить отчёты об исполнении бюджета муниципального образования
Кокоринского сельского поселения за 3 квартал 2022 года согласно
приложениям 1, 2, 3, 4, 5 к настоящему постановлению.

2. Финансовому органу (бухгалтерии) сельской администрации в срок до 15
октября 2022 года направить настоящее постановление в сельский Совет
депутатов МО Кокоринское сельское поселение для сведения.

3. Разместить настоящее постановление на официальный сайт администрации
МО Кокоринского сельского поселения.

4. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.
5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации
МО Кокоринское сельское поселение В.Н.Уванчиков

2

Приложение1
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Администрации
Кокоринского сельского поселения

от 12.10.2022 № 25
ОТЧЁТ

об исполнении бюджета муниципального образования «Кокоринское сельское
поселение» по кодам классификации доходов бюджета за 3 квартал 2022 год

(тыс. рублей)

Коды бюджетной
классификации РФ Наименование доходов План на

01.10.2022

Исполнено
на

01.10.2022

%
испол
нения

1 2 3 4 5

182 1 ООО 0000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 271,00 282,69 104

Налоговые доходы 198,00 137,16 69

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц
71,00 64,13 90

Налоги на имущество
127,00 73,03 57

182 1 06 01000 00 0000 110 Налоги на имущество физических лиц

41,00 13,54 33
182 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций

26,00 36,50 140
182 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц

60,00 22,99 38
Неналоговые доходы

182,00 145,53 79
801 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов

сельских поселений
120,00 123,53 102

801 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
получателями средств бюджетов сельских поселений 30,00 7,0 23

801 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы

32,00 15,00 46
801 1 17 14030 10 0000 150 Средства самообложения граждан, зачисляемые в

бюджеты сельских поселений

32,00 15,00 46
801 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления

8234,04 7399,65 89
801 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на

выравнивание бюджетной обеспеченности из
бюджетов муниципальных районов

4639,90 4455,25 96
801 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на

осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

229,90 179,88 78
801 2 02 30024 10 0000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на

выполнение передаваемых полномочий Российской
Федерации 8,0 8,0 100

801 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджстныс трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений

3356,24 2756,52 82

ВСЕГО ДОХОДОВ: 8614,04 768234 89

3

Приложение2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации
МО Кокоринское сельское поселение

от 12.10.2022 № 25

ОТЧЁТ
об исполнении бюджета муниципального образования Кокоринское сельское

поселение по ведомственной структуре расходов за 3 квартал 2022 года

(тыс. рублей)

Наименование показателей

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел
,

по
др

аз
де

л

Ц
ел

ев
ая

ст

ат
ья

Ви
д

ра
сх

од
ов

Пл
ан

на

01

.1
0.

20
22

И
сп

ол
не

но

на

01
.1

0.
20

22

%
ис

по
лн

ен
ия

ВСЕГО РАСХОДОВ 8803,76 7751,69 88
Администрация МО Кокоринское
сельское поселение 801 8803,76 7751,69 88
Общегосударственные вопросы

0100 5389,58 5354,86 99
Функционирование высшего
должностного лица субъекта Российской
Федерации и муниципального
образования 0102

773,37 773,37

100
Непрограммное направление расходов 0102 99 0 00 00000 773,37 773,37 100
Расходы на обеспечение органов местного
самоуправления 0102 99 0 01 00000 773,37 773,37 100

Ф онд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов

0102 99 0 01 00101 121 592,42 592,42 100
Взносы по обязательному социальному

страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных) органов

0102 99 0 01 00101 129 180,95 180,95 100
Функционирование законодательных
(представительных) органов
государственной власти и
представительных органов
муниципальных образований

0103 669,84 669,84 100
Непрограммное направление расходов 0103 99 0 00 00000 669,84 669,84 100
Расходы на обеспечение органов местного
самоуправления, Представительного органа
муниципального образования 0103 99 0 03 00000 669,84 669,84 100
Ф онд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов

0103 99 0 03 00001 121 515,21 515,21 100
Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных) органов 0103 99 0 03 00001 129 154,63 154,63 100
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций 0104 277,48 277,48 100
М униципальная программа «Комплексное
развитие территорий МО Кокоринское
сельское поселение» 0104 01 0 00 00000 277,48 277,48 100

4

Подпрограмма «Повышение эффективности
деятельности администрации МО
Кокоринское сельское поселение» 0104 01 0 ЛО 00000 277,48 277,48 100
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казёнными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 0104 01 0 Л 0  00101 100 277,48 277,48 100
Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных) органов

0104 01 0 Л 0  00101 120 277,48 277,48 100
Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов

0104 01 0 Л 0  00101 121 213,51 213,51 100
Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных) органов 0104 01 0 Л 0  00101 129 63,97 63,97 100
Другие общегосударственные вопросы

0113 3668,89 3634,17 99
Муниципальная программа «Комплексное
развитие территорий МО Кокоринское
сельское поселение» 0113 01 0 00 00000
Подпрограмма «Повышение эффективности
деятельности администрации МО
Кокоринское сельское поселение» 0113 01 ОЛО 00000
Расходы на обеспечение деятельности
(оказание муниципальных услуг)
муниципальных учреждений, организаций,
органов местного самоуправления

0113 01 0 Л 0  00101 100
Расходы на выплаты персоналу казённых
учреждений 0113 01 ОЛО 00101 110 2932,71 2932,71 100
Ф онд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов

0113 01 ОЛО 00101 111 2253,91 2253,91 100
Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных) органов

0113 01 ОЛО 00101 119 678,79 678,79 100
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд. 0113 01 ОЛО 00101 244 674,73 674,73 100
Расходы на осуществление
государственных полномочий РА в
области законодательства об
административных правонарушениях 0113 01 1 04 45300 000 8,0 0,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд. 0113 01 1 04 45300 244 8,0 0,0 0,0
Обеспечение информатизации
бюджетного процесса 0113 01 0 01 S9600 000 26,72 0,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0113 01 0 01 S9600 244 26,72 0,0 0,0
Национальная оборона 0200 229,9 179,88 78
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 0203 229,9 179,88 78

Осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты в рамках задачи
подпрограммы "Обеспечение эффективного
управления муниципальными финансами"
муниципальной программы МО
Кокоринское сельское поселение"

0203 01 1 02 51180 000 229,9 179,88 78
Расходы на выплаты персоналу

государственных (муниципальных) органов
0203 01 1 02 51180 120 221,42 171,40 77

Ф онд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов

0203 01 1 02 51180 121 157,27 128,08 81

5

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных) органов

0203 01 1 02 51180 129 64,15 43,32 67
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0203 01 1 02 51180 200 8,48 8,48 100
Прочая закупка товаров, работ и услуг

0203 01 1 02 51180 244 8,48 8,48 100
Национальная экономика

0400 138,70 138,70 100
Сельское хозяйство и рыболовство

0405 138,70 138,70 100
Муниципальная программа «Комплексное
развитие территорий МО Кокоринское
сельское поселение» 0405 01 0 00 00000 138,70 138,70 100
Подпрограмма «Повышение эффективности
деятельности администрации МО
Кокоринское сельское поселение» 0405 01 1 04 00101 138,70 138,70 100
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казёнными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 0405 01 1 04 00101 100 138,70 138,70 100
Расходы на выплаты персоналу казённых
учреждений 0405 01 1 04 00101 110 138,70 138,70 100

Ф онд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов

0405 01 1 04 00101 111 106,52 106,52 100
Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных) органов

0405 01 1 04 00101 119 32,19 32,19 100
Образование

0700 437,95 36632 83
М олодежная политика и оздоровление
детей

0707 437,95 36632 83
Муниципальная программа «Комплексное
развитие территорий МО Кокоринское
сельское поселение» 0707 01 0 00 00000 437,95 366,32 83 •
Подпрограмма «Развитие социально
культурной сферы»

0707 01 3 01 00000 437,95 366,32 83
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казёнными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

0707 01 3 01 00101 100 425,39 425,39 100
Расходы на выплаты персоналу казённых
учреждений

0707 01 3 01 00101 110 425,39 425,39 100
Ф онд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов
0707 01 3 01 00101 111 327,86 272,85 83

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных) органов

0707 01 3 01 00101 119 97,53 80,91 82
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0707 01 3 01 00101 200 12,56 12,56 100
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0707 01 3 01 00101 244 12,56 12,56 100
Культура, кинематография 0800 1770,66 969,13 54
Культура

0801 1770,66 969,13 54
Муниципальная программа «Комплексное
развитие территорий МО Кокоринское
сельское поселение»

0801 01 0 00 00000 1770,66 969,13 54

6

Подпрограмма «Развитие социально
культурной сферы»

0801 01 3 01 00000 1770,66 969,13 54
Расходы на выплаты работникам и

обеспечение функций органов местного
самоуправления и учреждений

0801 01 3 01 00101 000 1770,66 969,13 54
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0801 01 3 01 00101 200 1727,16 925,63 53
Прочая закупка товаров, работ и услуг

0801 01 3 01 00101 244 225,24 44,09 19
Закупка энергетических ресурсов

0801 01 3 01 00101 247 1501,92 881,54 58
Иные бюджетные ассигнования

0801 01 3 01 00101 800 43,50 43,50 100
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0801 01 3 01 00101 850 43,50 43,50 100

Уплата налога на имущество организаций
и земельного налога

0801 01 3 01 00101 851 27,00 27,00 100
Уплата прочих налогов, сборов

0801 01 3 01 00101 852 9,0 9,0 100
Уплата иных платежей

0801 01 3 01 00101 853 7,50 7,50 100
Физическая культура и спорт 1100 836,96 742,79 88
Другие вопросы в области физической
культуры и спорта 1105 836,96 742,79 88
М униципальная программа «Комплексное
развитие территорий МО Кокоринское
сельское поселение»

1105 01 0 00 00000 836,96 742,79 88
Подпрограмма «Развитие социально
культурной сферы»

1105 01 3 02 00000 836,96 742,79 88
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казёнными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 1105 01 3 02 00101 100 836,96 742,79 88
Расходы на выплаты персоналу казённых
учреждений 1105 01 3 02 00101 110 836,96 742,79 88

Ф онд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов

1105 01 3 02 00101 111 626,96 570,49 90
Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных) органов

1105 01 3 02 00101 119 211,00 172,31 81

7

Приложение 3
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации
Кокоринского сельского поселения

от 12.10.2022 № 25

ОТЧЁТ
об исполнении прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в собственности

муниципального образования «Кокоринское сельское поселение», и приобретения имущества в собственность
муниципального образования «Кокоринское сельское поселение»,

за 3 квартал 2022 года

№

п/
п

Наименование
приватизируемо

го имущества

Местонахож
дение

Общая
площадь,/протяженное

ть кв.м./м

Сведения об учёте
в реестре

муниципального
имущества

(реестровый
номер)

Остаточная
стоимость
основных
средств по
состоянию

на
01.01.2022

г. (тыс.
руб.)

Способ
приват

и-
зации

Площадь
земельного

участка,
закрепленного
имуществом

(кв.м.)

Срок
и

Доходы в
бюджет

Кокоринского
сельского

поселения (тыс.
руб.)

План Факт

Итого X X X X X X X 0,0 0,0

Приложение 4
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации
Кокоринского сельского поселения

от 12.10.2022 № 25

ОТЧЁТ
о привлечении источников финансирования дефицита бюджета

муниципального образования «Кокоринского сельского поселения» за 3 квартал 2022 года

(тыс. рублей)

Наименование показателя Код бюджетной
классификации

Уточненный
план на

01.10.2022 г.

Исполнено
на 01.10.2022 г.

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских
поселений

01 05 02 01 10 0000 510 -8614,04 -7682,34

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских
поселений

01 05 02 01 10 0000 610 8803,76 7751,69

Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета: 189,72 -69,35

9

П рилож ение 5
У ТВЕРЖ ДЕН О

постановлением  А дминистрации
Кокоринского сельского поселения

от 12.10.2022 №  25

ОТЧЁТ
о выполнении программы муниципальных внутренних заимствований муниципального образования Кокоринского сельского

поселения за 3 квартал 2022 года
(тыс. рублей)

Перечень заимствований

Муниципаль
ный долг по
состоянию

на 01.01.2022

Муниципаль
ный долг по
состоянию

на 01.01.2023

Утверждено сессией
депутатов «О бюджете

МО Кокоринское
сельское поселение на

2022 и на плановый
период 2023 и 2024
годов» погашение

муниципального долга

Фактически
погашен
долг по

состоянию
на 01.10.2022

года

Остаток
долга в 2022

году

Остаток
общего

муниципаль
ного долга

на 01.10.2022
года

М униципальный внутренний долг
МО Кокоринское сельское поселение:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в т.ч.
1.Бюджетные кредиты, привлеченные в валюте
Российской Федерации в местный бюджет из других
бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в т.ч. - -
кредиты, привлеченные из бюджетов других
уровней в 2021 году

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

кредиты, привлеченные из бюджетов других
уровней до 2021 года

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.Кредиты , привлеченны е м униципальным
образованием от кредитны х организаций в
валюте Российской Ф едерации

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. М униципальные ценные бумаги 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
М униципальные гарантии
МО Кокоринское сельское поселение:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0